

Protokół XLI/18

XLI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 lutego 2018 roku, która odbyła się w Ośrodku Kultury w Młynarach.

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Sesję rozpoczęto o godz. 14<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 14<sup>30</sup>.

W sesji udział wzięli zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik nr 2** do protokołu:

- Pan Marek Misztal – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary
- Pani Maria Rogińska – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Młynary
- Pani Lilla Kiljańska – Skarbnik Gminy Młynary
- Pani Hanna Mościcka-Pisarska – PO Dyrektor Ośrodka Kultury w Młynarach
- Pani Anna Strzelecka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Błudowie
- Pan Jan Radziszewski – Dyrektor Zespołu Szkół w Młynarach
- Pani Jadwiga Piekarska – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
- Pan Mirosław Rzczycki – PO Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach

**Ad. pkt. 1.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Młynarach radna Stanisława Szczepaniak otworzyła XLI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Młynarach.

Przewodnicząca Rady radna Stanisława Szczepaniak stwierdziła, że obrady są prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych.

## **Ad. pkt. 2**

Przewodnicząca Rady radna Stanisława Szczepaniak odczytała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2018-2034,
  - b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2018 r.,
  - c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.
4. Zakończenie obrad.

## **Ad. pkt. 3.**

a) Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2018-2034.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady radna Stanisława Szczepaniak odczytała projekt uchwały nr XLI/270/2018 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2018-2034.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za głosowało 12 radnych.

Przeciw głosował 1 radny.

Wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Uchwała nr XLI/270/2018 stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Radna Renata Bednarczyk poprosiła Przewodniczącą Rady radną Stanisławę Szczepaniak o udzielenie głosu przed przystąpieniem do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2018 r.

Przewodnicząca Rady radna Stanisława Szczepaniak udzieliła głosu radnej Renacie Bednarczyk.

Radna Renata Bednarczyk poinformowała, że na spotkaniu zorganizowanym przez Burmistrza Miasta i Gminy Młynary w sprawie przedstawienia bieżącej sytuacji Spółki Wodociągi Młynarskie Sp. z o.o. w likwidacji oraz działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach radni zostali wprowadzeni w błąd. Poinformowała, że Pan Bogdan Bielawski radca prawny poinformował na tym spotkaniu, że w utworzonym Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach obowiązują przepisy przejściowe i obecne taryfy. Radna dodała, że zasięgnęła opinii niezależnego radcy prawnego, który poświadczył, że przepisy przejściowe obowiązują zakłady utworzone przed dniem 12 grudnia 2017 r. Radna Renata Bednarczyk twierdzi, że obecnie utworzony Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach nie posiada taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Jeśli Urząd Miasta i Gminy w Młynarach przekaże 100 000,00 zł na rzecz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach powiększy deficyt w budżecie, a Rada Miejska w Młynarach poniesie odpowiedzialność za nieodpowiednie gospodarowanie finansami publicznymi.

Pan Burmistrz powiedział, że każdy kto nie posiada formalnie przygotowanej pisemnej opinii prawnej może każdą opinię podważyć ustnie i powiedzieć, że jest ważna.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że środki budżetowe zostaną przekazane na rozpoczęcie działalności operacyjnej i nie mają nic wspólnego z zatwierdzeniem taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. We wspomnianym spotkaniu uczestniczyło dwóch mecenasów, których opinia prawna jest jednoznaczna.

Radna Renata Bednarczyk poinformowała radnych, że złożyła interpelację, w której zawarła dziesięć pytań do Pana Burmistrza i oczekuje na pisemną odpowiedź w kwestii jaką poruszyła. Radna Renata Bednarczyk skierowała pytanie do Pana Mirosława Rzeczyckiego PO Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach, jak zamierza fakturować funkcjonujący od 1 marca 2018 r. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach, jeśli zakład nie ma zawartych umów z odbiorcami. Czy gotowy jest plan wydatków.

b) Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2018 r.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady radna Stanisława Szczepaniak odczytała projekt uchwały nr XLI/271/2018 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2018 r.

Radna Agnieszka Kościelska poprosiła, aby Pan Mirosław Rzczycki PO Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach udzielił odpowiedzi na pytanie radnej Renaty Bednarczyk.

Pan Mirosław Rzczycki PO Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach poinformował, że od marca 2018 r. zacznie funkcjonować Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach. Inkasent dostarczy nowe umowy mieszkańcom Miasta i Gminy Młynary. Żeby inkasent mógł rozpocząć pracę należy wystąpić do firmy, która produkuje urządzenia PIDION. Do końca lutego funkcjonuje Spółka Wodociągi Młynarskie Sp. z o.o. w likwidacji.

Radna Renata Bednarczyk zapytała Pana Mirosława Rzczyckiego PO Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach na jakich taryfach będzie funkcjonował Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach.

Pan Mirosław Rzczycki PO Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach poinformował, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach będzie funkcjonował na obecnych taryfach.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za głosowało 12 radnych.

Przeciw głosował 1 radny.

Wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Uchwała nr XLI/271/2018 stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

c) Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady radna Stanisława Szczepaniak odczytała projekt uchwały nr XLI/272/2018 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała nr XLI/272/2018 stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Radna Anna Maciuszonek zapytała Pana Burmistrza, czy petycja mieszkańców Młynar dotycząca chodnika na ul. Warszawskiej została rozpatrzona.

Pan Burmistrz poinformował, że pismo dotyczące chodnika na ul. Warszawskiej zostało wysłane do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Elblągu.

#### **Ad. pkt. 4.**

Przewodnicząca Rady radna Stanisława Szczepaniak po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XLI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Młynarach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alicja Jagiełło-Mularczyk